
 
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

ekonomikos ir inovacijų ministro  

2025 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. 4-52 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS IR JAI 

PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2025–2027 METŲ VEIKSMŲ 

PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų 

korupcijos prevencijos 2025–2027 metų veiksmų planas (toliau – Planas) parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, įgyvendinant 2022–2033 metų nacionalinę 

darbotvarkę korupcijos prevencijos klausimais, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. 

birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178 „Dėl 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos 

prevencijos klausimais patvirtinimo“, ir vykdant Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų 

ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283 „Dėl Korupcijos prevencijos 

veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

2. Plano tikslas – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijoje (toliau – EIM) 

ir jai pavaldžiose įstaigose užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklią korupcijos (taip pat ir 

sukčiavimo) prevenciją, tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones ir taip 

didinti EIM ir jai pavaldžių įstaigų veiklos viešumą ir atvirumą, jose dirbančių valstybės tarnautojų 

ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, (toliau – darbuotojai) atsparumą korupcijai. 

3. Plane vartojamos sąvokos:  

3.1. EIM pavaldžios įstaigos – EIM ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministro valdymo sričiai priskirtos įstaigos ir įmonės: Lietuvos metrologijos inspekcija, Lietuvos 

standartizacijos departamentas, Nacionalinis akreditacijos biuras , Valstybės skaitmeninių sprendimų 

agentūra, valstybės įmonė Registrų centras, viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“, viešoji įstaiga 

„Keliauk Lietuvoje“, viešoji įstaiga Inovacijų agentūra, viešoji įstaiga Klaipėdos mokslo ir 

technologijų parkas, viešoji įstaiga Kauno mokslo ir technologijos parkas, viešoji įstaiga CPO LT, 

VšĮ Valdymo koordinavimo centras. 

3.2. Kitos Plane vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Korupcijos 

prevencijos įstatyme, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme  (toliau – 

VPIDĮ). 

 

II SKYRIUS 

APLINKOS IR KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ 

 

4. 2023–2024 metais EIM vykdė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

2023–2024 metų korupcijos prevencijos veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministro 2023 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. 4-170 „Dėl Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2023–2024 metų korupcijos prevencijos veiksmų plano 

patvirtinimo“ (toliau – 2023–2024 metų veiksmų planas). 

5. Už konkrečių 2023–2024 metų veiksmų plane numatytų priemonių įgyvendinimo 

organizavimą atsakingi EIM padalinių vadovai, EIM Programos priemonės (veiklos) vadovai ar EIM 

pavaldžių įstaigų vadovų įgalioti asmenys pagal kompetenciją. 

6. Pasibaigus 2023–2024 metų veiksmų plano laikotarpiui, buvo atlikta 2023–2024 m. 

vykdytų priemonių analizė. 



 

 

2 

 

7. Įgyvendinant 2023–2024 metų veiksmų planą, buvo keliamas 1 tikslas ir 4 uždaviniai šiam 

tikslui pasiekti bei numatyta 11 priemonių uždaviniams įgyvendinti. Priemonės įvykdytos 100 %. 

8. 2023–2024 metų veiksmų plano tikslas – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą 

korupcijos (taip pat ir sukčiavimo) prevenciją EIM ir ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo 

sričiai priskirtose įstaigose ir įmonėse, taip pat tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos 

priemones ir taip didinti EIM ir jai pavaldžių įstaigų veiklos viešumą ir atvirumą, darbuotojų 

atsparumą korupcijai.  

9. 2023–2024 metų veiksmų plano tikslo pasiekimui įvertinti numatyti 3 vertinimo kriterijai: 

9.1. Pirmasis vertinimo kriterijus: išaugęs gyventojų pasitikėjimas EIM ir ekonomikos ir 

inovacijų ministro valdymo sričiai priskirtomis įstaigomis ir įmonėmis. Pagal tyrimo „Lietuvos 

korupcijos žemėlapis 2023–2024 m.“ duomenis ir korumpuotumo vertinimą, kad korupcija labai 

paplitusi EIM ir jai pavaldžiose įstaigose, gyventojų nuomonė pasiskirstė taip: 2022 m. – 18 proc., 

2023 m. – 21 proc.; 2023–2024 metų veiksmų plane buvo numatyta siektina reikšmė – ne daugiau 

kaip 20 proc. 2023 m. siektina reikšmė nebuvo pasiekta. Tam įtakos turėjo aplinkybės, susijusios su 

ankstesnio laikotarpio krizinėmis situacijomis (COVID-19 ir k.t.), kurių suvaldymui plano priemonės 

negalėjo padaryti poveikio.  

9.2. Antrasis vertinimo kriterijus: EIM ir ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sričiai 

priskirtų įstaigų ir įmonių darbuotojų, pasiryžusių pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus, 

skaičius (proc.) (kas metus atliekamos apklausos duomenimis). Pagal 2023 m. EIM atliktos apklausos 

„Ekonomikos ir inovacijų ministerijos darbuotojų tolerancija korupcijai ir tarnybinės etikos 

pažeidimams“ duomenis, didžioji dalis darbuotojų, t. y. 95,5 %, apie susidūrimą su korupcijos 

apraiškomis darbe linkę pranešti ir tik 4,5 % nepraneštų. 2024 m. atliktos apklausos duomenimis, 

didžioji dalis darbuotojų, t. y. 95,2 %, apie susidūrimą su korupcijos apraiškomis darbe linkę pranešti 

ir tik 4,8 % nepraneštų. EIM pavaldžiose įstaigose apie susidūrimą su korupcijos apraiškomis darbe 

linkę pranešti daugiau kaip 90 proc. darbuotojų. Siektina reikšmė 2023–2024 metų veiksmų plane 

buvo 83 proc., t. y. vertinimo kriterijaus reikšmė buvo pasiekta ir viršyta. 

9.3. Trečiasis vertinimo kriterijus: EIM ir ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sričiai 

priskirtų įstaigų darbuotojų, žinančių, kur ir kaip pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus EIM ir 

jai pavaldžiose įstaigose, skaičius (proc.) (kas metus atliekamos apklausos duomenimis): pagal 

2023 m. EIM atliktos apklausos „Ekonomikos ir inovacijų ministerijos darbuotojų tolerancija 

korupcijai ir tarnybinės etikos pažeidimams“ duomenis, atsakydami į klausimą, ar žino, kur reikia 

kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį, 91 % apklausoje dalyvavusių darbuotojų patvirtino, 

kad žino, ir tik 9 %, kad nežino. 2024 m. apklausos duomenimis, atsakydami į klausimą, ar žino, kur 

reikia kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį, 88,9 % apklausoje dalyvavusių respondentų 

patvirtino, kad žino, ir tik 11,1 % respondentų, kad nežino. EIM pavaldžiose įstaigose žinančių, kur 

reikia kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį, vidutiniškai buvo 90 proc. Siektina reikšmė 

2023–2024 metų veiksmų plane buvo 86 proc., t. y. vertinimo kriterijaus reikšmė buvo pasiekta ir 

viršyta. 

10. Pirmas uždavinys: užtikrinti Korupcijos prevencijos įstatymo ir Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo įstatymo  nuostatų laikymąsi EIM ir jai pavaldžios įstaigose: 

10.1. Pirma priemonė – Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje nustatytais 

pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie 

asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas EIM ar jai pavaldžiose įstaigose. Į Specialiųjų tyrimų 

tarnybą kreiptasi dėl visų asmenų (100 proc.), pretenduojančių į pareigas, į kurias prieš skiriant 

asmenį nustatyta pateikti rašytinį prašymą. 

10.2. Antra priemonė – vykdyti privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę. 

Buvo nuolat atliekama EIM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktų 

duomenų peržiūra. Patikrinta 100 proc. darbuotojų, privalančių deklaruoti privačius interesus, 

deklaracijų. 

11. Antras uždavinys: užtikrinti EIM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojų antikorupcinį 

sąmoningumą: 



 

 

3 

 

11.1. Pirma priemonė – įvertinti EIM ir jai pavaldžių įstaigų atsparumą korupcijai. 

Priemonės įgyvendinimo terminui buvo nustatytas apribojimas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtintoje Atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodikoje nustatyta tvarka ir terminais. Iki 

2025 m. sausio 1 d. ši metodika nebuvo patvirtinta, todėl vykdyti priemonę pagal galiojančią 

metodiką nebuvo objektyvių galimybių.   

11.2. Antra priemonė – organizuoti mokymus EIM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojams 

korupcijos prevencijos temomis. Kiekvienais metais suorganizuoti ne mažiau kaip 1 (vieni) 

mokymai, kurių metu korupcijos prevencijos temomis bus apmokyti EIM ir jai pavaldžių įstaigų 

darbuotojai. 2023 m. organizuoti 8 mokymai, 2024 m. – 9 mokymai.  

11.3. Trečia priemonė – atlikti tyrimą (apklausą), siekiant nustatyti EIM ir jai pavaldžių 

įstaigų darbuotojų toleranciją korupcijai. Kiekvienais metais atliktos EIM darbuotojų tolerancijos 

korupcijai ir tarnybinės etikos pažeidimams apklausos. Su apibendrintais apklausų rezultatais ir 

pasiūlymais supažindinti EIM darbuotojai, pažymos paskelbtos EIM intranete svetainėje ir 

prieinamos visiems EIM darbuotojams. 

11.4. Ketvirta priemonė – organizuoti teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

mokymus ir (ar) seminarus. Kiekvienais metais suorganizuoti ne mažiau kaip 1 (vieni) mokymai, 

kurių metu buvo apmokyti EIM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojai, rengiantys teisės aktų projektus 

ir vertinantys juos. Mokymų medžiaga paskelbta EIM intranete ir prieinama visiems EIM 

darbuotojams. 

12. Trečias uždavinys: šalinti korupcijos rizikos veiksnius, išaiškintus atliekant korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymą: 

12.1. Pirma priemonė – įgyvendinti Specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos Respublikos 

valstybės kontrolės ir kitų įstaigų rekomendacijas, susijusias su korupcijos pasireiškimo rizikos 

mažinimu. Visos pateiktos rekomendacijos įgyvendintos per kiekvienu atveju nustatytus konkrečius 

terminus ir pagal Specialiųjų tyrimų tarnybos, Valstybės kontrolės ir kitų įstaigų rekomendacijose 

nustatytus kriterijus. 

12.2. Antra priemonė – įvertinus EIM ir jai pavaldžių įstaigų atsparumo korupcijai lygį, 

parengti planą ir į jį įtraukti korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones.  Atsižvelgiant į tai, kad 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2025 m. sausio 1 d. nepatvirtino Atsparumo korupcijai lygio 

nustatymo metodikos, vykdyti priemonę pagal galiojančią metodiką nebuvo objektyvių galimybių. 

12.3. Trečia priemonė – užtikrinti EIM ir jai pavaldžių įstaigų sudarytų sutarčių vykdymo 

kontrolę. Vykdant priemonę, buvo užtikrinta teisės aktais, reguliuojančiais viešuosius pirkimus, 

investicijas, paramą verslui, reglamentuojama nuolatinė sutarčių vykdymo priežiūra ir kontrolė. 

12.4. Ketvirta priemonė – atlikti EIM ir jai pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų srities 

korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau – KPT) nustatymą. Atlikus 2024 m. IV ketv. EIM ir jai 

pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų srities KPT nustatymą, raudonojo lygio rizikų nebuvo nustatyta, 

visose KPT srityse nustatytos 3 žaliojo ir geltonojo lygio rizikos: pirkimų planavimo netikslumai, 

sutarties vykdymo kontrolės trūkumai, neskelbiamų pirkimų vykdymas (nepaisant to, kad nustatytos 

žemo (žaliojo ir geltonojo) lygio rizikos). Šioms rizikoms valdyti pasiūlytos priemonės dėl 

viešuosiuose pirkimuose dalyvaujančių darbuotojų periodinio švietimo viešųjų pirkimų  tema.  

13. Ketvirtas uždavinys: teisinio reglamentavimo gerinimas ir geresnio valdymo 

užtikrinimas EIM, siekiant mažinti korupcijos apraiškų tikimybę. Numatyta viena priemonė – 

užtikrinti, kad visais atvejais būtų atliktas rengiamų teisės aktų projektų, kuriais numatoma reguliuoti 

visuomeninius santykius, įtvirtintus Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje, antikorupcinis 

vertinimas. Antikorupciniu aspektu buvo nuolat vertinami visi teisės aktų projektai, susiję su 

Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje nustatytomis sritimis. 

14. 2023–2024 metų veiksmų plano priemonės tęstinės, jos įvykdytos ir nuolat vykdomos. 

Įvertinus 2023–2024 m. vykdytų priemonių analizę, darytina išvada, kad 2023–2024 metų korupcijos 

prevencijos veiksmų planas įgyvendintas sėkmingai, tikslui pasiekti numatytos vertinimo kriterijų 

reikšmės iš esmės buvo pasiektos. Tačiau vis dėlto analizės rezultatai skatina toliau imtis priemonių, 

kurios užtikrintų veiksmingą korupcijos prevencijos įgyvendinimą EIM ir jai pavaldžiose įstaigose, 

vykdyti privačių interesų deklaravimo stebėseną ir kontrolę, didinti darbuotojų antikorupcinį 



 

 

4 

 

sąmoningumą, periodiškai rengti mokymus darbuotojams, be kitų, ir viešųjų pirkimų srityje. EIM 

korupcijos rizikos veiksniai yra įvertinami, įgyvendinant Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir 

vidaus audito įstatymo nuostatas, atliekant visų, o ne tik korupcijos EIM rizikų vertinimą. Šio 

vertinimo rezultatai kartu su rizikos mažinimo priemonėmis pateikiami EIM rizikų žemėlapyje. 

 

III SKYRIUS 

PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

15. Plano tikslas ir uždaviniai nustatyti Plano priede. 

16. Plano tikslo pasiekimas vertinamas pagal Plano priede nustatytus tikslo pasiekimo 

vertinimo kriterijus, o korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimas vertinamas pagal Plano 

priede nustatytus priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijus. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Už Plano rezultatų stebėseną, vertinimą, koordinavimą ir kontrolę atsakingas EIM 

Vidaus kontrolės įgyvendinimo skyrius. Stebėsena, koordinavimas ir kontrolė atliekama vertinant 

gautą informaciją apie Plano įgyvendinimo eigą ir rezultatus. Prireikus nedelsiant, ne vėliau kaip per 

5 darbo dienas nuo informacijos apie tai gavimo dienos, imamasi priemonių, siekiant pašalinti 

nustatytas kliūtis ir problemas, dėl kurių gali būti nepasiektas Plano tikslas ir uždaviniai, laiku 

neįvykdytos Plano priede numatytos korupcijos rizikos mažinimo priemonės. 

18. Už konkrečių Plano priede numatytų korupcijos rizikos mažinimo priemonių vykdymą 

yra atsakingi nurodytų EIM administracijos padalinių ir EIM pavaldžių įstaigų vadovai. 

19. Įgyvendinę Plano priede numatytas korupcijos rizikos mažinimo priemones, už jų 

įgyvendinimą atsakingi nurodytų EIM administracijos padalinių ir EIM pavaldžių įstaigų vadovai 

apie tai nedelsdami, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo informacijos apie tai gavimo dienos,  

informuoja Vidaus kontrolės įgyvendinimo skyrių. EIM administracijos padalinių vadovai, atsakingi 

už Plano priede numatytų korupcijos rizikos mažinimo priemonių vykdymą, pasibaigus metams, bet 

ne vėliau kaip iki sausio 15 dienos, informaciją apie Plano priede numatytų korupcijos rizikos 

mažinimo priemonių vykdymo eigą (vykdytų korupcijos rizikos mažinimo priemonių veiksmingumą, 

problemas, susijusias su priemonių vykdymu ir kt.) pateikia EIM Vidaus kontrolės įgyvendinimo 

skyriui. 

20. EIM Vidaus kontrolės įgyvendinimo skyrius, pasibaigus metams, ne vėliau kaip iki 

sausio 31 dienos, parengia Plano priede numatytų korupcijos rizikos mažinimo priemonių 

įgyvendinimo ataskaitą, kurioje įvertinama, ar įvykdytos Plano priede numatytos korupcijos rizikos 

mažinimo priemonės, ar būtina nustatyti naujas korupcijos rizikos mažinimo priemones, ir šią 

ataskaitą pateikia ekonomikos ir inovacijų ministrui. 

21. Plano priede numatytų korupcijos rizikos mažinimo priemonių turinys, jų įgyvendinimo 

terminai ir atsakingi vykdytojai gali būti keičiami ar priemonių atsisakoma tik motyvuotu priemonės 

vykdytojų siūlymu. 

22. Visi suinteresuoti subjektai pasiūlymus dėl Plano priede numatytų korupcijos rizikos 

mažinimo priemonių per visą jų įgyvendinimo laikotarpį gali teikti elektroniniu paštu EIM Vidaus 

kontrolės įgyvendinimo skyriui. Prireikus Plano priede numatytos korupcijos rizikos mažinimo 

priemonės gali būti papildytos naujomis priemonėmis. 

23. Planas ir jo vykdymo ataskaitos skelbiamos EIM interneto svetainėje. 

 

_________________________ 

  



 
 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų korupcijos 

prevencijos 2025–2027 metų veiksmų plano 

priedas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS 2025–2027 METŲ VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, JŲ VYKDYTOJAI, TERMINAI IR 

GYVENDINIMO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

TIKSLAS – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos (taip pat ir sukčiavimo) prevencijos ir kontrolės sistemą, tobulinant esamas ir diegiant 

naujas korupcijos prevencijos priemones, kurios didintų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos (toliau – EIM) ir jai pavaldžių įstaigų 

veiklos viešumą, atvirumą, atliekamų procedūrų skaidrumą ir darbuotojų atsparumą korupcijai. 

Vertinimo kriterijai: 

1. Išaugęs gyventojų pasitikėjimas EIM ir jai pavaldžiomis įstaigomis (sociologinio tyrimo ,,Lietuvos korupcijos žemėlapis“ duomenimis, EIM ir jai 

pavaldžias įstaigas kaip labai korumpuotas nurodo ne daugiau kaip 20 proc. gyventojų). 

2. EIM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojų, pasiryžusių pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus, skaičius procentais (kas metus atliekamos apklausos 

duomenimis, tai nurodo ne mažiau kaip 90 proc. darbuotojų). 

3. EIM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojų, žinančių, kur ir kaip pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus EIM ir jai pavaldžiose įstaigose, skaičius 

procentais (kas metus atliekamos apklausos duomenimis, tai nurodo ne mažiau kaip 88 proc. darbuotojų). 

1. 1 UŽDAVINYS  

UŽTIKRINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ 

IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO ĮSTATYMO NUOSTATŲ LAIKYMĄSI 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Vertinimo kriterijai 

1.1. Korupcijos prevencijos įstatymo 

17 straipsnyje nustatytais pagrindais ir 

tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos 

apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį 

pareigas EIM ir jai pavaldžiose įstaigose. 

EIM Personalo valdymo 

skyrius, EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyrius, kiti 

EIM padaliniai pagal 

kompetenciją ir EIM 

pavaldžios įstaigos 

Nuolat Į Specialiųjų tyrimų tarnybą kreiptasi dėl 

visų asmenų (100 proc.), 

pretenduojančių į pareigas, prieš skiriant 

į kurias pateikiamas rašytinis prašymas 

Specialiųjų tyrimų tarnybai. 

1.2. Vykdyti privačių interesų deklaracijose 

pateiktų duomenų kontrolę. 

EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyrius, EIM 

pavaldžios įstaigos 

Nuolat Kasmet atliekama EIM ir jai pavaldžių 

įstaigų darbuotojų privačių interesų 

deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra 

(patikrinta 100 proc. darbuotojų, 



2 
 

  

privalančių deklaruoti privačius 

interesus, deklaracijų). 

1.3. Kiekvienais metais EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyriui teikti tarnybinių 

nusižengimų tyrimų, korupcijos 

prevencijos ir kontrolės, vykdomos 

įstaigoje, apžvalgą-ataskaitą. 

EIM pavaldžios įstaigos Kasmet iki vasario 15 d. Korupcijos, tarnybinių nusižengimų 

tyrimų, korupcijos prevencijos ir 

kontrolės, vykdomos įstaigoje, apžvalga 

pateikta EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyriui. 

2. 2 UŽDAVINYS 

KURTI KORUPCIJAI ATSPARIĄ APLINKĄ, DIDINTI NEPAKANTUMĄ KORUPCIJAI, STIPRINTI ANTIKORUPCINĖS 

ELGSENOS PASKATAS 

2.1. Įvertinti EIM ir jai pavaldžių įstaigų 

atsparumą korupcijai. 

EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyrius, EIM 

pavaldžios įstaigos 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei patvirtinus 

Atsparumo korupcijai 

lygio nustatymo 

metodiką, šioje 

metodikoje nustatyta 

tvarka ir terminais 

Įvertinus, ar pakankamai yra imamasi 

veiksmų kuriant ir įgyvendinant 

korupcijai atsparią aplinką, bus 

apskaičiuotas EIM ir jai pavaldžių 

įstaigų atsparumo korupcijai lygis, 

informacija bus paskelbta EIM interneto 

svetainės skiltyje ,,Korupcijos 

prevencija“. 

2.2. Organizuoti mokymus EIM ir jai pavaldžių 

įstaigų darbuotojams korupcijos 

prevencijos temomis. 

EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyrius, EIM 

pavaldžios įstaigos 

Kasmet Kiekvienais metais suorganizuoti ne 

mažiau kaip 1 (vieni) mokymai, kurių 

metu korupcijos prevencijos temomis 

bus apmokyti EIM ir jai pavaldžių įstaigų 

darbuotojai. 

2.3. Atlikti tyrimą (apklausą), siekiant nustatyti 

EIM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojų 

toleranciją korupcijai. 

EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyrius, EIM 

pavaldžios įstaigos 

Kasmet Kiekvienais metais atlikti EIM ir jai 

pavaldžių įstaigų darbuotojų tolerancijos 

korupcijai tyrimai (apklausos) ir atliktos 

analizės apibendrinti duomenys pateikti 

EIM vadovybei. 

2.4. Organizuoti teisės aktų projektų 

antikorupcinio vertinimo mokymus ir (ar) 

seminarus. 

EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyrius, EIM 

pavaldžios įstaigos 

Kasmet Kiekvienais metais suorganizuoti ne 

mažiau kaip 1 (vieni) mokymai, kurių 

metu bus apmokyti EIM ir jai pavaldžių 

įstaigų darbuotojai, rengiantys teisės 

aktų projektus ir vertinantys juos. 



3 
 

  

2.5. Skelbti EIM ir jai pavaldžių įstaigų 

interneto svetainėse aktualią informaciją 

apie veiklą, kuriant korupcijai atsparią 

aplinką, vidinį informacijos apie 

pažeidimus teikimo kanalą ir šią 

informaciją viešinti EIM ir jai pavaldžių 

įstaigų darbuotojams. 

EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyrius, EIM 

pavaldžios įstaigos 

Nuolat EIM ir jai pavaldžių įstaigų interneto 

svetainėse paskelbta aktuali informacija 

apie veiklą, kuriant korupcijai atsparią 

aplinką, vidinį informacijos apie 

pažeidimus teikimo kanalą. 

85 proc. EIM ir jai pavaldžių įstaigų 

darbuotojų žino apie EIM ir jai pavaldžių 

įstaigų veiklą vykdant korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimo priemones, 

vidinį informacijos apie pažeidimus 

teikimo kanalą. 

3. 3 UŽDAVINYS 

ŠALINTI KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIUS, IŠAIŠKINTUS ATLIEKANT KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS 

NUSTATYMĄ 

3.1. Įgyvendinti Specialiųjų tyrimų tarnybos, 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ir 

kitų įstaigų rekomendacijas, susijusias su 

korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimu. 

EIM padalinių vadovai ir EIM 

pavaldžios įstaigos 

Per kiekvienu atveju 

nustatytus konkrečius 

terminus 

Specialiųjų tyrimų tarnybos, Valstybės 

kontrolės ir kitų įstaigų rekomendacijos 

bus įgyvendintos pagal jose nustatytus 

kriterijus. 

3.2. Įvertinus EIM ir jai pavaldžių įstaigų  

atsparumo korupcijai lygį, parengti planą ir 

į jį įtraukti korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimo priemones. 

EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyrius, EIM 

pavaldžios įstaigos 

Kasmet per 3 mėn. po 

EIM ir jai pavaldžių 

įstaigų atsparumo 

korupcijai lygio 

nustatymo išvadų 

patvirtinimo 

Sudarytas planas, kuriame bus nustatytos 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimo 

priemonės, jų įgyvendinimo terminai ir 

atsakingi vykdytojai. 

3.3. Užtikrinti EIM ir jai pavaldžių įstaigų 

sudarytų sutarčių vykdymo kontrolę. 

EIM Programos priemonės 

(veiklos) vadovai ir EIM 

pavaldžios įstaigos 

Nuolat Užtikrinta teisės aktais, reguliuojančiais 

viešuosius pirkimus, investicijas, paramą 

verslui, nustatyta sutarčių vykdymo 

priežiūra ir kontrolė. 

3.4. Atlikti pagal įstaigos, savarankiškai 

vykdančios viešuosius pirkimus, nustatytus 

kriterijus įstaigoje vykdomų viešųjų 

EIM pavaldžios įstaigos Nuolat Per einamuosius kalendorinius metus 

vykdytų ne mažiau kaip 7 proc. 

tarptautinių ir supaprastintų (išskyrus 



4 
 

  

pirkimų ir pirkimo sutarčių vykdymo 

priežiūros prevencines patikras. 

mažos vertės) ir ne mažiau kaip 3 proc. 

mažos vertės pirkimų patikrų skaičius. 

Nustatytų pažeidimų atliekant tikrintus 

pirkimus dalis nuo visų per einamuosius 

kalendorinius metus vykdytų pirkimų. 

Per praėjusius kalendorinius metus 

sudarytų sutarčių, atlikus tarptautinius ir 

supaprastintus (išskyrus mažos vertės) ne 

mažiau kaip 7 proc. ir mažos vertės ne 

mažiau kaip 3 proc. pirkimus, vykdymo 

priežiūros patikrų skaičius.  

Tikrintose sutartyse nustatytų pažeidimų 

dalis nuo visų per praėjusius 

kalendorinius metus sudarytų sutarčių. 

3.5. Organizuoti mokymus EIM ir jai pavaldžių 

įstaigų darbuotojams viešųjų pirkimų 

tematika. 

EIM Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo skyriaus 

vedėjas ir EIM pavaldžios 

įstaigos 

Kasmet Kiekvienais metais suorganizuoti ne 

mažiau kaip 1 (vieni) mokymai, kurių 

metu viešųjų pirkimų temomis bus 

apmokyti EIM ir jai pavaldžių įstaigų 

darbuotojai. 

4. 4 UŽDAVINYS 

GERINTI TEISINĮ REGLAMENTAVIMĄ IR UŽTIKRINTI GERESNĮ VALDYMĄ SIEKIANT MAŽINTI KORUPCIJOS 

APRAIŠKŲ TIKIMYBĘ 

4.1. Atlikti visuomenės apklausą dėl EIM 

veiklos skaidrumo vertinimo 

EIM Ryšių su visuomene 

skyrius 

Kasmet 30 proc. respondentų vertina, kad EIM 

veikla yra skaidri. 

4.2. Įgyvendinti Ekonominio bendradarbiavimo 

ir plėtros organizacijos darbo grupės dėl 

papirkimo sudarant tarptautinius verslo 

sandorius Lietuvos trečiojo etapo vertinimo 

rekomendacijų įgyvendinimo planą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2024 m. lapkričio 25 d. 

įsakymu Nr. 1R-306 „Dėl Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 

EIM Įmonių politikos 

departamentas, Inovacijų 

politikos grupė, Viešųjų 

pirkimų politikos skyriaus, 

Europos Sąjungos investicijų 

koordinavimo departamentas 

2025 m. I–IV ketvirčiai Pagal EIM padalinių kompetenciją 

įgyvendintos Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijos darbo grupės dėl 

papirkimo sudarant tarptautinius verslo 

sandorius Lietuvos trečiojo etapo 

vertinimo rekomendacijų įgyvendinimo 

plano priemonės. 



5 
 

  

darbo grupės dėl papirkimo sudarant 

tarptautinius verslo sandorius Lietuvos 

trečiojo etapo vertinimo rekomendacijų 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“. 

4.3. Užtikrinti, kad visais atvejais būtų atliktas 

rengiamų teisės aktų projektų, kuriais 

numatoma reguliuoti visuomeninius 

santykius, įtvirtintus Korupcijos 

prevencijos įstatymo 8 straipsnyje, 

antikorupcinis vertinimas. 

EIM padalinių vadovai ir EIM 

pavaldžios įstaigos 

Nuolat Visais atvejais (100 proc.) 

antikorupciniu aspektu įvertinti teisės 

aktų projektai, susiję su Korupcijos 

prevencijos įstatymo 8 straipsnyje 

nustatytomis sritimis. 

 

_________________________ 

https://www.infolex.lt/ta/120429
https://www.infolex.lt/ta/120429
javascript:OL('120429','8')
https://www.infolex.lt/ta/120429
https://www.infolex.lt/ta/120429
javascript:OL('120429','8')

